5

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по бюджету, налогам и финансам
21 ноября 2018 года

                      г. Нижневартовск
	Председатель:

	Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам, депутат по  избирательному  округу № 4.

Присутствовали депутаты комитета по бюджету, налогам и финансам:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по избирательному округу
	№1

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по избирательному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№11

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по избирательному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по избирательному округу
	№14

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по избирательному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по избирательному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по избирательному округу
	№19

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по избирательному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№25

Отсутствовали депутаты Думы города Нижневартовска: Сатинов А.В.,              Хузин Р.И.
Приглашенные:
Клец М.В.

председатель Думы города Нижневартовска.

Крепких В.В.

депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.

Суханова С.П.

председатель Счетной палаты города Нижневартовска.

Максимов И.Ф.

помощник прокурора города Нижневартовска.

Кощенко Д.А.
заместитель главы города Нижневартовска по экономике и финансам администрации города Нижневартовска.
Шилова Т.А.
заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Алексеев Е.А.
советник главы города Нижневартовска.

Трофимец Е.Е.
начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.
Горина Н.В.
директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №2».
1.СЛУШАЛИ: Об утверждении повестки дня заседания комитета.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.
РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня комитета:
	1.
	Об утверждении повестки дня заседания комитета.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по бюджету, налогам и финансам 07.11.2018.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

	3.
	О финансировании и исполнении муниципального задания муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №2».

Докладчик: Горина Наталья Васильевна, директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска "Детская школа   искусств №2".

	4.
	О прогнозе социально-экономического развития города Нижневартовска на 2019 год и на период до 2021 года.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	Вопросы по плану Работы Думы города

	5.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	7.
	О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы

города по экономике и финансам.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе             в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.

	9.
	О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы

города, директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы

города, директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города.

	11.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                     от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы

города, директор департамента муниципальной собственности и

земельных ресурсов администрации города.

	12.
	О границах территорий территориального общественного самоуправления «Стрела».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.

	13.
	О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	14.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

повестка дня утверждена
Вопросы по плану работы комитета
2.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по бюджету, налогам и финансам 07.11.2018.

Докладчик: Зяблицкая Наталья Викторовна, председатель комитета по бюджету, налогам и финансам.

Сообщила, что 7 ноября 2018 года депутаты Думы совместно с членами Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска и представителями администрации города посетили ООО «Нижневартовский молочный завод», где ознакомились с производственной деятельностью предприятия и технологическим процессом выпуска продовольственной продукции. Рабочая группа положительно оценила организацию производства продукции на молочном заводе и подчеркнули значимость дальнейшего развития данного предприятия на территории города.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
3.СЛУШАЛИ: О финансировании и исполнении муниципального задания муниципальным автономным учреждением дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа искусств №2».

Докладчик: Горина Наталья Васильевна, директор муниципального автономного учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Детская школа   искусств №2». (Информация прилагается).
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ: О прогнозе социально-экономического развития города Нижневартовска на 2019 год и на период до 2021 года.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам. (Информация прилагается).
Выступили: Крепких В.В., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
Вопросы по плану Работы Думы города
5.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Крепких В.В., Жигалов С.Н., Кощенко Д.А.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2017 №253 «О бюджете города Нижневартовска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                  от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
Выступили: Клец М.В., Крутей С.В., Кощенко Д.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.04.2011 №16 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
7.СЛУШАЛИ: О Порядке представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Порядке представления главным распорядителем средств бюджета города Нижневартовска в департамент финансов администрации города Нижневартовска информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием город Нижневартовск права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска                      от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе             в городе Нижневартовске» (с изменениями).

Докладчик: Кощенко Дмитрий Александрович, заместитель главы города по экономике и финансам.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 16.09.2011 №83 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 13
«За» - единогласно

решение принято
9.СЛУШАЛИ: О Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Программе приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«За» - единогласно

решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«За» - единогласно

решение принято
11.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

Докладчик: Шилова Татьяна Александровна, заместитель главы города, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 12.09.2002 №197 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовск» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«За» - единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: О границах территории территориального общественного самоуправления «Стрела».

Докладчик: Алексеев Евгений Александрович, советник главы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о границах территории территориального общественного самоуправления «Стрела».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«За» - единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: О Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о Положении о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании город Нижневартовск, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 13
«За» - единогласно

решение принято
14.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №157 «О выплатах из средств городского бюджета лицам, награжденным почетным званием города «Почетный гражданин города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 15

«За» - единогласно

решение принято
	Председатель комитета

по бюджету, налогам и финансам

	  Н.В. Зяблицкая

PAGE